Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000. CEP: 60811-905 — Fortaleza-CE.

EDITAL R Nº 63/2025
PRORROGAÇÃO DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

MESTRADO E DOUTORADO  DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO – PPGA (Edital R. Nº58/2025)

O Reitor da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que  lhe
são conferidas, torna público, para conhecimento dos interessados, alteração de itens para a
prorrogação do calendário das etapas do Processo Seletivo para os os Cursos de Mestrado e
Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA, conforme Edital R.
Nº58/2025.

1. Os itens 2.3, 2.8 e 5. DO CALENDÁRIO passam a ter as seguintes datas:

2.3 Período de inscrição: 18/11/2025 a 08/12/2025.

2.8 Todas as inscrições estarão sujeitas a deferimento pela Comissão de Seleção, sendo motivo
para indeferimento a inobservância aos itens de 2.3 a 2.6 deste Edital. O resultado das inscrições
deferidas será divulgado no dia 09/12/2025, na página eletrônica do PPGA
(www.unifor.br/ppga).

5. DO CALENDÁRIO

ETAPAS DATAS

INSCRIÇÃO 18/11/2025 a 08/12/2025

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 09/12/2025

PRAZO DE RECURSO 10/12/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO E LISTA
DEFINITIVA DE APROVADOS PARA ENTREVISTA

11/12/2025

ENTREVISTA 12 e 15/12/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO 16/12/2025

PRAZO DE RECURSO 17/12/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 18/12/2025

MATRÍCULA 05 a 16/01/2026

PREVISÃO DE INÍCIO DAS ATIVIDADES 02/02/2026

2. As demais disposições do Edital R. Nº58/2025 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 27 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Randal Martins Pompeu

Reitor da Universidade de Fortaleza